СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДОЛГКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

  25.11.2010                                                                                           № 43/141-2

  с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Идолгского муниципального образования №26/98-2

от 18.12.2009 года «О местном бюджете Идолгского

муниципального образования Татищевского района

Саратовской области на 2010 год»

      В соответствии  с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом

Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области,  Совет депутатов р е ш и л:

          Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области от 18.12.2009 года №

26/98-2 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области на 2010 год»  ( с изменениями от

30.12.2009 №28/100-2,15.01.2010 №29/103-2, 16.03.2010 №31/107-2,

16.04.2010 №32/111-2, 11.05.2010 № 34/114-2, 31.05.2010 №35/119-2,

03.07.2010 №36/123-2, 25.08.2010 №40/131-2, 28.10.2010 №42/139-2)

следующие  изменения:

     приложение №4,5 изложив в новой редакции согласно приложению №1,2

И.о. председателя Совета депутатов

Идолгского муниципального образования                             В.М. Каретникова

 Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

Татищевского района

Саратовской области

 от 25.11.2010   № 43/141-2

 Приложение № 4

 к решению Совета депутатов

 Идолгского муниципального образования

Татищевского района

Саратовской области

От18.12.2009 № 26/98-2

Ведомственная структура расходов местного бюджета

Идолгского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области на 2010 год

Наименование

Код

Разде

л

Под-

разде

л

Целевая

статья

Вид

расход

ов

Сумма

тыс.ру

б.

1 2 3 4 5 6 7

Совет депутатов

Идолгского

муниципального

образования

062     281,6

Общегосударственные

расходы 062 01    281,6

Функционирование

высшего должностного

лица муниципального

образования

 062 01 02      272,6

Руководство и

управление в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления 062 01 02 0020000  272,6

Глава муниципального

образования 062 01 02 0020300  272,6

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 01 02 0020300 500 272,6

1 2 3 4 5 6

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов

государственной власти

и представительных

органов муниципальных

образований

 062 01 03   9,0

Руководство и

управление в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления 062 01 03 0020000  9,0

Депутаты

представительного

органа муниципального

образования 062 01 03 0021200  9,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 01 03 0021200 500 9,0

Администрация

Идолгского

муниципального

образования 062     2998,9

Общегосударственные

расходы 062 01    941,2

Функционирование

местных администраций 062 01 04   911,9

Руководство и

управление в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления 062 01 04 0020000  911,9

Центральный аппарат

 062 01 04 0020400  796,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 01 04 0020400 500 796,0

Глава местной 062 01 04 0020800  115,9

администрации(исполни

тельно-

распорядительного

органа муниципального

образования)

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 01 04 0020800 500 115,9

Резервные фонды 062 01 12   10

Резервные фонды 062 01 12 0700000  10

Резервные фонды

местных администраций 062 01 12 0700500  10

Прочие расходы 062 01 12 0700500 013 10

Общегосударственные

расходы 062 01 14   19,3

1 2 3 4 5 6 7

Реализация

государственной

политики в области

приватизации и

управления

государственной и

муниципальной

собственностью 062 01 14 0900000  13,9

Оценка недвижимости,

признание прав и

регулирование

отношений по

государственной и

муниципальной

собственности 062 01 14 0900200  13,9

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 01 14 0900200 500 13,9

Реализация

государственных

функций, связанных с

общегосударственным

управлением 062 01 14 0920000  2,4

Выполнение других

обязательств

государства за счет

средств местного

бюджета 062 01 14 0920330  2,4

Выполнение функций

органами местного

самоуправления  062 01 14 0920330 500 2,4

Целевые программы

муниципальных

образований 062 01 14 7950000  3,0

Муниципальная целевая

программа

«Обеспечение

первичных мер

пожарной безопасности

в границах населенных

пунктах Идолгского

муниципального

образования

Татищевского района

Саратовской области на

2009-2010 годы» 01 14  7955100  3,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 14  7955100 500 3,0

Национальная оборона  062 02    45,1

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка 062 02 03   45,1

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные комиссариаты  062 02 03 0013600  45,1

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 02 03 0013600 500 45,1

Национальная

экономика 062 04    10,0

Другие вопросы в

области национальной

экономики 62 04 12   10,0

Реализация

государственных

функций в области

национальной

экономики 062 04 12 3400000  10,0

Мероприятия  по 062 04 12 3400300  10,0

землеустройству и

землепользованию

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 04 12 3400300  10,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство 062 05    1720,1

Коммунальное

хозяйство  062 05 02   18,0

Поддержка

коммунального

хозяйства 062 05 02 3510000  18,0

Мероприятия в области

коммунального

хозяйства 062 05 02 3510500  18,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 05 02 3510500 500 18,0

Благоустройство 062 05 03   149,2

Благоустройство 062 05 03 6000000  149,2

Уличное освещение 062 05 03 6000100  128,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 05 03 6000100 500 128,0

Организация и

содержание мест

захоронения 062 05 03 6000400  5,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 05 03 6000400 500 5,0

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселений 062 05 03 6000500  16,2

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 062 05 03 6000500 500 16,2

Другие вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 062 05 05   1552,9

Руководство и

управление в сфере

установленных функций

органов местного 062 05 05 0020000  1342,9

самоуправления

Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений 062 05 05 0029900  1342,9

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями 062 05 05 0029900 001 1252,9

Бюджетные инвестиции 062 05 05 0029900 003 90,0

Региональные целевые

программы  062 05 05 5220000  210,0

Областная целевая

программа

«Энергоэффективность

Саратовской области» на

2006-2010 годы 062 05 05 5225500  210,0

Бюджетные инвестиции 062 05 05 5225500 003 210,0

Межбюджетные

трансферты 062 11    282,5

Иные

межведомственные

трансферты 062 11 04   282,5

Межбюджетные

трансферты 062 11 04 5210000  282,5

Межбюджетные

трансферты бюджетам

муниципальных районов

из бюджетов поселений

и межбюджетные

трансферты бюджетам

поселений из бюджетов

муниципальных районов

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии

с заключенными

соглашениями 062 11 04 5210600  282,5

Иные межбюджетные

трансферты 062 11 04 5210600 017 282,5

Всего       3280,5

                                                                                          от25.11.2010 № 43/141-2

От18.12.2009 № 26/98-2

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

Идолгского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области на 2010 год по разделам, подразделам, целевым

статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

Наименование

Раздел

Под-

раздел

Целевая

статья

Вид

расходо

в

Сумма

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные

расходы 01    1222,8

Функционирование

высшего должностного

лица муниципального

образования 01 02      272,6

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов местного

самоуправления 01 02 0020000  272,6

Глава муниципального

образования 01 02 0020300  272,6

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 02 0020300 500 272,6

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов государственной

власти и

представительных органов 01 03   9,0

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

Татищевского  района

Саратовской области

Приложение № 5

к решению Совета депутатов

Идолгского муниципального образования

Татищевского  района

Саратовской области

муниципальных

образований

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов местного

самоуправления

 01 03 0020000  9,0

Депутаты

представительного органа

муниципального

образования 01 03 0021200  9,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 03 0021200 500 9,0

Функционирование

местных администраций 01 04   911,9

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов местного

самоуправления 01 04 0020000  911,9

Центральный аппарат 01 04 0020400  796,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 04 0020400 500 796,0

Глава местной

администрации(исполните

льно-распорядительного

органа муниципального

образования 01 04 0020800  115,9

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 04 0020800 500 115,9

Резервные фонды 01 12   10

Резервные фонды 01 12 0700000  10

Резервные фонды местных

администраций 01 12 0700500  10

Прочие расходы 01 12 0700500 013 10

Общегосударственные

расходы 01 14   19,3

Целевые программы

муниципальных

образований 01 14 7950000  3,0

Муниципальная целевая

программа «Обеспечение 01 14 7955100  3,0

первичных мер пожарной

безопасности в границах

населенных пунктах

Идолгского

муниципального

образования

Татищевского района

Саратовской области на

2009-2010 годы»

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 14 7955100 500 3,0

Реализация

государственной политики

в области приватизации и

управления

государственной и

муниципальной

собственностью 01 14 0900000  13,9

Оценка недвижимости,

признание прав и

регулирование отношений

по государственной и

муниципальной

собственности 01 14 0900200  13,9

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 14 0900200 500 13,9

Реализация

государственных

функций, связанных с

общегосударственным

управлением 01 14 0920000  2,4

Выполнение других

обязательств государства

за счет средств местного

бюджета 01 14 0920330  2,4

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 01 14 0920330 500 2,4

Национальная оборона  02    45,1

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

02 03   45,1

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты  02 03 0013600  45,1

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 02 03 0013600 500 45,1

Национальная экономика 04    10,0

Другие вопросы в области

национальной экономики 04 12   10,0

Реализация

государственных функций

в области национальной

экономики 04 12 3400000  10,0

Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию 04 12 3400300  10,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 04 12 3400300 500 10,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство 05    1720,1

Коммунальное хозяйство  05 02   18,0

Поддержка

коммунального хозяйства 05 02 3510000  18,0

Мероприятия в области

коммунального хозяйства 05 02 3510500  18,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 05 02 3510500 500 18,0

Благоустройство

 05 03   149,2

Благоустройство

 05 03 6000000  149,2

Уличное освещение 05 03 6000100  128,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 05 03 6000100 500 128,0

Организация и

содержание мест

захоронения 05 03 6000400  5,0

Выполнение функций

органами местного 05 03 6000400 500 5,0

самоуправления

Прочие мероприятия по

благоустройству

поселений 05 03 6000500  16,2

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

 05 03 6000500 500 16,2

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства 05 05   1552,9

Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов местного

самоуправления 05 05 0020000  1342,9

Обеспечение деятельности

подведомственных

учреждений 05 05 0029900  1342,9

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями 05 05 0029900 001 1252,9

Бюджетные инвестиции 05 05 0029900 003 90,0

Региональные целевые

программы 05 05 5220000  210,0

Областная целевая

программа

«Энергоэффективность

Саратовской области» на

2006-2010 годы 05 05 5225500  210,0

Бюджетные инвестиции 05 05 5225500  210,0

Межбюджетные

трансферты  11    282,5

Иные межбюджетные

трансферты 11 04   282,5

Межбюджетные

трансферты 11 04 5210000  282,5

Межбюджетные

трансферты бюджетам

муниципальных районов

из бюджетов поселений и

межбюджетные

трансферты бюджетам

поселений из бюджетов

муниципальных районов 11 04 5210600  282,5

на осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными

соглашениями

Иные межбюджетные

трансферты 11 04 5210600  282,5

Всего      3280,5